
 
 

 

 

BUPATI KLATEN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI KLATEN 

NOMOR 14 TAHUN 2021 

TENTANG  

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PENGUJIAN KENDARAAN  

BERMOTOR PADA PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN  

NOMOR 18 TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM 

SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH BEBERAPA KALI TERAKHIR DENGAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN NOMOR 2 TAHUN 2021 

TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

KLATEN NOMOR 18 TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KLATEN, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyesuaian terhadap indeks 

harga dan perkembangan perekonomian di 

Kabupaten Klaten serta berdasarkan ketentuan Pasal 

96 Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 18 

Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 2 

Tahun 2021 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 18 Tahun 

2011 tentang Retribusi Jasa Umum, tarif retribusi 

ditinjau kembali paling lama 3 (tiga) tahun sekali; 

b. bahwa  berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, maka perlu menetapkan 

Perubahan Tarif Retribusi Pengujian Kendaraan 

Bermotor pada Peraturan Daerah Kabupaten Klaten 

Nomor 18 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

SALINAN 



dengan Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 2 

Tahun 2021 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 18 Tahun 

2011 tentang Retribusi Jasa Umum; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf b, perlu ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati; 

 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438 ); 

4. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 96, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5025); 

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5049); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 



 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

7. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6402); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 18 Tahun 

2011 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran 

Daerah Kabupaten Klaten Tahun 2011 Nomor 18, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Klaten 

Tahun Nomor 73) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Klaten Nomor 2 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Klaten Nomor 18 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa 

Umum (Lembaran Daerah Kabupaten Klaten Tahun 

2021 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Klaten Nomor 214); 



11. Peraturan Daerah Kabupaten Klaten Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Klaten (Lembaran Daerah 

Kabupaten Klaten Tahun 2016 Nomor 8, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Klaten Nomor 138); 

12. Peraturan Bupati Klaten Nomor 36 Tahun 2016 

tentang Kedudukan dan Susunan Organisasi 

Perangkat Daerah Kabupaten Klaten (Berita Daerah 

Kabupaten Klaten Tahun 2016 Nomor 32); 

13. Peraturan Bupati Klaten Nomor 55 Tahun 2016 

tentang Kedudukan Susunan Organisasi Tugas dan 

Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Perhubungan 

Kabupaten Klaten (Berita Daerah Kabupaten Klaten 

Tahun 2016 Nomor 51); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF 

RETRIBUSI PENGUJIAN KENDARAAN BERMOTOR PADA 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN NOMOR 18 

TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM 

SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH BEBERAPA KALI 

TERAKHIR DENGAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

KLATEN NOMOR 2 TAHUN 2021 TENTANG PERUBAHAN 

KETIGA ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

KLATEN NOMOR 18 TAHUN 2011 TENTANG RETRIBUSI 

JASA UMUM. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Bupati ini ditetapkan Perubahan Tarif Retribusi 

Pengujian Kendaraan Bermotor pada Peraturan Daerah Kabupaten Klaten 

Nomor 18 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Klaten 

Nomor 2 Tahun 2021 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Klaten Nomor 18 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum. 

Pasal 2 



 

Perubahan Tarif Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tersebut dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Klaten. 

 

 

Ditetapkan di Klaten 

pada tanggal 22 April 2021 

 

BUPATI KLATEN, 

      Cap 

ttd 

SRI MULYANI 

 

Diundangkan di Klaten  

pada tanggal 22 April 2021 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KLATEN, 

Cap 

       ttd 

JAKA SAWALDI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KLATEN TAHUN NOMOR 14 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 

Mengesahkan 

Salinan Sesuai dengan Aslinya  

a.n  SEKRETARIS DAERAH 

ASISTEN PEMERINTAHAN DAN 

KESEJAHTERAAN RAKYAT 

u.b 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

             Cap 

      ttd 

Sri Rahayu, SH, MHum 

Pembina Tingkat I  

NIP. 19700902 199903 2 001 

 

SALINAN 



PERATURAN BUPATI KLATEN 

NOMOR   14   TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PENGUJIAN 

KENDARAAN BERMOTOR PADA 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 18 TAHUN 2011 TENTANG 

RETRIBUSI JASA UMUM SEBAGAIMANA 

TELAH DIUBAH BEBERAPA KALI TERAKHIR 

DENGAN PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN KLATEN NOMOR 2 TAHUN 

2021 TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KLATEN 

NOMOR 18 TAHUN 2011 TENTANG 

RETRIBUSI JASA UMUM 

 

TARIF RETRIBUSI PENGUJIAN KENDARAAN BERMOTOR 

 

No Jenis Kendaraan/Pelayanan Tarif 

1 2 3 

I. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

II. 

1. 

2. 

III. 

1. 

2. 

3. 

IV. 

Uji Berkala Kendaraan Bermotor : 

Kendaraan Bermotor dengan JBB s/d 2.100 Kg 

Kendaraan Bermotor dengan JBB 2.101 Kg s/d 4.000Kg  

Kendaraan Bermotor dengan JBB 4.001 Kg s/d 8.000 Kg  

Kendaraan Bermotor dengan JBB 8.001Kg s/d 15.000 Kg  

Kendaraan Bermotor dengan JBB 15.000 Kg ke atas  

Kereta Gandengan 

Kereta Tempelan 

Pengesahan hasil uji/ Tanda Lulus Uji Kendaraan Bermotor: 

Penggantian kartu uji dan tanda uji yang rusak 

Penggantian kartu uji dan tanda uji yang hilang  

Cek fisik kendaraan bermotor yang akan diajukan lelang : 

roda 4 atau lebih 

roda 3 

roda 2 

Uji Emisi kendaraan bermotor pribadi: 

 

85.000 

90.000 

95.000 

100.000 

105.000 

100.000 

100.000 

 

25.000 

100.000 

 

50.000 

30.000 

25.000 

 



 

1. 

2. 

3. 

roda 4 atau lebih 

roda 3 

roda 2 

10.000 

5.000 

5.000 

 

 

BUPATI KLATEN, 

      Cap 

        ttd 

SRI MULYANI 

 

Mengesahkan 

Salinan Sesuai dengan Aslinya  

a.n  SEKRETARIS DAERAH 

ASISTEN PEMERINTAHAN DAN 

KESEJAHTERAAN RAKYAT 

u.b 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

             Cap 

      ttd 

Sri Rahayu, SH, MHum 

Pembina Tingkat I  

NIP. 19700902 199903 2 001 

 


